
 

 
 

   Página 1 de 3 

ACUERDO DE ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO ESPECÍFICO DERIVADO DEL SISTEMA DINÁMICO DE 

ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE OFICINA Y DE MATERIAL INFORMÁTICO FUNGIBLE MEDIANTE SISTEMA 

DINÁMICO DE ADQUISICIÓN FOMENTANDO LA INSERCIÓN SOCIAL PARA SERVICIOS FUNERARIOS DE 

MADRID (EMPRESA MUNICIPAL DE SERVICIOS FUNERARIOS Y CEMENTERIOS DE MADRID, S.A. 

EXPEDIENTE SFC/2024/00061 

ANTECEDENTES: 

I.- Con fecha 23 de agosto de 2024 envío invitación para presentación de propuestas a las mercantiles 

admitidas a las categorías 30200000-Equipo y material informático del expediente SFC/SDA/2022/00040 

para la “Contratación a través de un Sistema Dinámico de Adquisición, del suministro de material de oficina y 

material informático fungible, mediante Sistema Dinámico de Adquisición fomentando la inserción social, 

para Servicios Funerarios de Madrid (Empresa Municipal de Servicios Funerarios y Cementerios de Madrid, 

S.A).”: 

✓ AGPM COMPUTERS TRES CANTOS S.L. - NIF B84113893 

✓ ASENGA LOGISTICA. - NIF B87596276 

✓ ASSECO SPAIN S.A. - NIF A79986006 

✓ COMERCIAL DE SUMINISTROS PARA LA INFORMÁTICA - NIF B28475002 

✓ INSTALACIONES Y MANTENIMIENTOS MAGAR, S.L.  - NIF B80299191 

✓ OFFICE24 SOLUTIONS, S.L. – NIF B64065519 

✓ OFIPAPEL CENTER, S.L. - NIF B82560947 

✓ PMC Grup 1985 S.A. – NIF A58093816 

✓ ROMERO HERMANOS AIRES S.L.  - NIF B84025774 

II.- Finalizado el plazo de presentación de proposiciones el 03 de septiembre de 2024, las empresas que 

presentan oferta son las siguientes:  

✓ OFFICE24 SOLUTIONS S.L. – NIF: B64065519 

✓ COMERCIAL DE SUMINISTROS PARA LA INFORMÁTICA - NIF B28475002 

III.- El día 04 de septiembre de 2024 se efectuó la apertura y valoración del único sobre que contenía la 

documentación a valorar en cifras y porcentajes de las empresas que habían presentado propuesta a este 

contrato derivado del Sistema Dinámico de Adquisición. Una vez efectuada la apertura por la Secretaria de la 

Mesa de Contratación, las ofertas presentadas fueron las siguientes: 



 

 
 

   Página 2 de 3 

  

PRECIO TIPO 

MAXIMO

C.S. PARA LA 

INFORMÁTICA

OFFICE24 SOLUTIONS 

SL

PRECIO TIPO 830,58 €               745,95 €                    861,64 € 

IVA 174,42 €               156,65 €                    180,94 € 

TOTAL 1.005,00 €               902,60 €                 1.042,58 € 
 

Una vez detectado que la oferta presentada por la mercantil OFFICE24 SOLUTIONS S.L. supera el precio tipo 

de licitación, la mesa acuerda la exclusión de la oferta presentada por la mencionada mercantil. 

Seguidamente y una vez excluida la oferta de la mercantil OFFICE24 SOLUTIONS S.L. por lo indicado 

anteriormente, se procede a la valoración de las ofertas económicas conforme a lo establecido en el 

apartado 16 “Criterios de adjudicación de los contratos especificas del Sistema dinámico” del ANEXO I del 

Pliego de Cláusulas Administrativas del Sistema Dinámico de Adquisición, siendo la puntuación obtenida la 

siguiente: 

   

PUNTUACION OBTENIDA

100 PUNTOS

EMPRESA 

C.S. PARA LA INFORMÁTICA
 

 

A la vista de lo anterior, la Mesa de contratación ACORDÓ: 

Proponer al Órgano de Contratación la adjudicación del Expediente SFC/2024/00061 – Contrato Específico 

del Sistema Dinámico de ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE OFICINA Y DE MATERIAL INFORMÁTICO FUNGIBLE 

MEDIANTE SISTEMA DINÁMICO DE ADQUISICIÓN FOMENTANDO LA INSERCIÓN SOCIAL PARA SERVICIOS 

FUNERARIOS DE MADRID (EMPRESA MUNICIPAL DE SERVICIOS FUNERARIOS Y CEMENTERIOS DE MADRID, 

S.A., a la mercantil COMERCIAL DE SUMINISTROS PARA LA INFORMÁTICA, S.L. con NIF: B28475002, por el 

siguiente importe: SETECIENTOS CUARENTA Y CINCO EUROS CON NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS (745,95 €) 

AL QUE LE CORRESPONDE POR IVA LA CANTIDAD DE CIENTO CINCUENTA Y SEIS EUROS CON SESENTA Y 

CINCO CÉNTIMOS (156,65 €) SIENDO EL IMPORTE TOTAL DE NOVECIENTOS DOS EUROS CON SESENTA 

CÉNTIMOS (902,60 €) 

 

La entrega se realizará en un plazo de DOS DÍAS desde la petición y se entregará en el Departamento de 

Sistemas de Información de SFM ubicado en la calle Salvador de Madariaga, 11 Edificio B Planta 3ª - 28027 

MADRID. El horario de entrega será entre las 9:00 y las 14:00 horas de lunes a viernes.   

Así, a la vista de los antecedentes transcritos anteriormente, el Órgano de Contratación emite el siguiente 

ACUERDO: 

PRIMERO. - Adjudicar el Expediente SFC/2024/00061 – “Contratación a través de un Sistema Dinámico de 

Adquisición, del suministro de material de oficina y material informático fungible, mediante Sistema 

Dinámico de Adquisición fomentando la inserción social, para Servicios Funerarios de Madrid (Empresa 

Municipal de Servicios Funerarios y Cementerios de Madrid, S.A).” 

Categoría 30200000-Equipo y material informático. 

 



 

 
 

   Página 3 de 3 

a la mercantil COMERCIAL DE SUMINISTROS PARA LA INFORMÁTICA, S.L. con NIF: B28475002, por el 

siguiente importe: SETECIENTOS CUARENTA Y CINCO EUROS CON NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS (745,95 €) 

al que le corresponde por IVA la cantidad de CIENTO CINCUENTA Y SEIS EUROS CON SESENTA Y CINCO 

CÉNTIMOS (156,65 €) siendo el importe total de NOVECIENTOS DOS EUROS CON SESENTA CÉNTIMOS 

(902,60 €) 

SEGUNDO. - La entrega se realizará en un plazo de DOS DÍAS desde la petición y se entregará en el 

Departamento de Sistemas de Información de SFM ubicado en la calle Salvador de Madariaga, 11 Edificio B 

Planta 3ª - 28027 MADRID. El horario de entrega será entre las 9:00 y las 14:00 horas de lunes a viernes.   

TERCERO. - Esta adjudicación se realiza a favor de la empresa que ha presentado la oferta más ventajosa de 

entre todas las presentadas, cumpliendo con todas las exigencias requeridas en los Pliegos. 

CUARTO. – Tal y como establece la cláusula 30 “Perfección y formalización del contrato” del Pliego de 

cláusulas administrativas que rige este Sistema Dinámico de Adquisición, los contratos específicos en el 

marco del SDA se perfeccionan con su adjudicación, por lo que no es necesaria su formalización. 

 

En Madrid, a la fecha de la firma digital. 

 

GERENTE EMSFCM 

Javier Ruiz Santiago 


		2024-09-06T16:51:36+0000
	Sello actuación automatizada Servicio de confianza IVNOSYS


		2024-09-06T16:51:38+0000
	Not specified




